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شورای تبیین مواضع بســیج دانشجویی کشور در 
نامه ای به رئیس جمهور از نداشن ایده خاصی برای حل 

مشکلات اقتصادی کشور انتقاد کرد.
به گزارش ایســکانیوز، شورای تبیین مواضع بسیج 
دانشجویی کشــور درنامه ای به رئیس جمهور از نداشن 
ایده خاصی برای حل مشــکلات اقتصادی کشور انتقاد 

کرد. متن کامل این نامه به شرح زیر است:
لَامُ: »قَالَ امیرَالمُُومِنِینَ عَلیٌِ عَلیَْهِ السَّ

هَا فیِ  ، وَأعََمُّ وَلیَْکُنْ أحََبَّ الامُْورِ إلِیَْکَ أوَْسَطُهَا فیِ الحَْقِّ
ةِ یجُْحِفُ  ةِ، فَإنَِّ سُخْطَ العَْامَّ عِیَّ العَْدْلِ، وَأجَْمَعُهَا لرِِضَی الرَّ
ةِ. ةِ یغُْتَفَرُ مَعَ رِضَی العَْامَّ ةِ، وَإنَِّ سُخْطَ الخَْاصَّ برِِضَی الخَْاصَّ
امیرالمؤمنین در نامه ۵۳ نهج البلاغه شریف خطاب 

به مالک اشتر:
باید محبوب ترین کارها نزد تو اموری باشــد که در 
جهت رعایت حق از همه کامل تر و از نظر عدالت شامل تر 
و از نظر رضایت عمومی مردم جامع تر باشد؛ زیرا خشم 

توده مردم خشــنودی خواص )اقلیت پرتوقع( را بی اثر 
می سازد، اما ناخشــنودی خاصان با رضایت عامه مردم 

بخشوده و جبران پذیر است!
جناب آقای دکتر پزشکیان

رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران
سلام علیکم.

با گذشــت بیش از ۴ ماه از استقرار دولت چهاردهم 
بر مناصب اداره کشور، دلسوزانتان در بسیج دانشجویی 
کشور فرصت را غنیمت شمرده اند تا به حکم »النصیحة 
لائمة المســلمین« نکاتی دلسوزانه و دغدغه مندانه را با 
شما در میان بگذارند. این نکات، نه تنها برای شفاف سازی 
و بهبود وضعیت موجود، بلکه در راســتای تحقق اهداف 
عالی انقلاب اســلامی و خواسته های به حق مردم برای 
پیشرفت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و موفقیت 

دولت چهاردهم است.
بســیج دانشــجویی همواره در مســیر حمایت از 
دولت هایی که به دنبال تحقق آرمان های انقلاب اسلامی 
و ســعادت ملت ایران هستند، گام برداشته و همواره بر 
شعار نه غربی و نه شرقی استوار بوده است. حمایت ما از 
دولت ها مشروط به اقدامات واقعی و عملیاتی در راستای 
حل مشکلات اساسی مردم است و این رویکرد هیچ گاه 
موجب چشم پوشی نســبت به اعمال سلیقه گروه های 
خاص، ناکارآمدی هــا و بی تدبیری های بدنه اجرائی در 
ســالیان اخیر نشده است؛ چراکه مردم انتظار دارند و ما 
نیز از دولــت می خواهیم که توانایی حل بحران ها را در 

عمل نشان دهد.
دولت چهاردهم از همان روزهای ابتدائی با شعارهای 
پررنگ وفاق و وعده هــای دلگرم کننده به میدان آمد و 
تحقق عملی قانون برنامه توسعه هفتم و سیاست های کلی 
نظام را سرلوحه وعده های خود قرار داد، اما نگاه به عملکرد 
۴ ماه اخیر حکایت از درگیر شدن با نامسئله هایی دارد 
که از سوی عده ای خاص مسئله انگاری شده اند. پرداختن 
تصمیم گیران دولت وفاق ملی به مسائلی، چون طرح های 
مقطعی، تمرکز بر نامســئله ها و درگیر کردن جامعه با 
بحث های فرسایشــی، عملًا کشور را از ریل اصلی خود 
خارج کرده اســت. این سیاســت نه تنها گره ویژه ای از 
مشکلات مردم باز نمی کند، بلکه چالش های اصلی کشور 
را در سایه قرار داده، مردم را ناامید می کند و پیام ضعف 

را به دشمنان نظام جمهوری اسلامی مخابره می کند.
حال در ادامه به برخی از مسائل اصلی دولت مبتنی 

بر اقتضائات زمانی حال حاضر خواهیم پرداخت:
مسئله جنگ وجودی با جبهه باطل

نگاه به بیانات متعدد رهبر معظم انقلاب در یک سال 
اخیــر، حکایت از تذکر جدی ایشــان مبنی بر درگیری 

وجودی جبهه حق با سردمداری جمهوری اسلامی ایران 
و جبهه باطل با راهبری آمریکا و ســرکردگی سگ هار 
صهیونیستی در منطقه دارد. این موضوع به قدری حیاتی 
بود که در دیدار اردیبهشــت ایشان با آقای »نبیه بری« 
اشاره داشتند به جنگ »وجودی« در منطقه و فرمودند: 
شرایط کنونی منطقه به گونه ای است که هم برای دشمن 
صهیونیستی شرایط مرگ و زندگی است و هم برای جبهه 
حق. مسئله جنگ وجودی با رژیم صهیونیستی تهدیدی 
همه جانبــه در عرصه های نظامــی، فرهنگی، اقتصادی 
و سیاســی علیه امنیت و هویت ایران اسلامی به شمار 
می رود. در این میان رویکرد دولت به عنوان اصلی ترین 
بازوی اجرائی کشــور به مراتــب اهمیت می یابد. تقلیل 
این جنگ به تنــش و اتخاذ رویکرد تنش زدایی خطای 
راهبردی اســت. در این شــرایط باید به جای ترس از 
ســایه جنگ، بپذیریم که در میانه آن قرار داریم و تمام 
برنامه های اجرائی دولت را مبتنی بر این وضعیت به اجرا 

درآوریم. متأسفانه در ماه های اخیر سیاست های اتخاذی 
در مسائل متعددی، چون اصلاح فرآیند قیمت گذاری ارز، 
ناترازی انرژی، مسکن و... تماماً در جهت فشار به زندگی 
و معیشــت مردم بوده و نشانی از رویکردهای حمایتی و 
آماده ســازی مردم به چشم نمی خورد. از طرفی نگاه به 
لایحه بودجه ۱۴۰۴ و اعداد و ارقامی، چون میزان فروش 
نفت، مالیات ها و... حکایت از عدم باور جدی مفهوم جنگ 

وجودی در مدیران اجرائی کشور دارد.
آرایش جنگی باید در تمام تصمیم گیری های دولت 
مشهود باشد. حفظ اقتدار سیاسی و امنیتی کشور تنها به 
فعالیت های جهادی وزارت امور خارجه و نیروهای نظامی 
محدود نمی شود، بلکه تمامی ارکان کشور، به ویژه در حوزه 
اقتصادی، باید نقش خود را ایفا کنند. سوریه به عنوان یکی 
از بازوهای جبهه مقاومت نشــان می دهد که دیپلماسی 
و میــدان بدون توجــه به ارکان اجتماعــی- اقتصادی 

آسیب پذیر خواهد بود.
مسئله مذاکره

یکی از بزرگ ترین اشــتباهات راهبردی دولت ها در 
ادوار گذشــته در مواجهه با بحران های اقتصادی، تکیه 
بیش از حد به مذاکرات خارجی و خلق ادبیات تدبیرانه و 
امیدوارانه و به اصطلاح »دوران مذاکرات« است. متأسفانه، 
در سال های گذشته، سیاست های برخی دولت ها در گره 
زدن مسائل اقتصادی به مذاکرات خارجی باعث شده تا 
مشکلات داخلی به خاطر بی تدبیری همچنان به تعویق 
بیفتند. در دولت چهاردهم نیز برخی از رویکردها حکایت 
از همین نگاهِ به دهان شیطان اکبر برای حل مسائل داخل 
و رســیدن به ایران قوی و مستقل از طریق وابستگی به 

غرب است!
جناب آقای رئیس جمهور، اگرچه مواضع جنابعالی در 
برخورد با آمریکای جنایت کار و اذناب منطقه ای اش موجب 
مسرت و دلگرمی و شایسته تقدیر فراوان است، لکن برخی 
اقدامات و بیانات برخاسته از دولت چهاردهم حکایت از 
اختلاف دیدگاه وزیران و مدیران اجرائی دولت چهاردهم 
با نگاه عزتمندانه شــما دارد؛ گویی که توهم چراغ سبز، 
بعضی کارگزاران را شیدا کرده که در وانفسای این جنگ 
»گروه ویژه اقدام مالی« را که کارکردش تکمیل زنجیره 
تحریم هاست، »گروه اقدام ویژه مالی« بدانند! این مقامات 
به اشتباه بر این باورند که با به نتیجه رسیدن مذاکرات و 
دستیابی به توافقات خارجی، مشکلات اقتصادی کشور به 
طور خودکار حل خواهد شد. این در حالی است که تجربه 
دهه ها مذاکره با غرب و عدم دستیابی به نتایج ملموس، 
باید به عنوان یک درس عبرت برای مســئولان ما مورد 
توجــه قرار گیرد که راه برون رفت از این وضعیت زمانی 
محقق خواهد شد که زیرساخت های حیاتی کشور را با 

مشارکت دادن مردم در این حوزه تقویت کنیم.
البته که بسیج دانشــجویی بارها اعلام کرده است 
که ما به هیچ وجه مخالف دیپلماسی و مذاکره نیستیم، 
بلکه معتقدیم که این مذاکرات باید مبتنی بر منافع ملی 
و حفظ عزت کشور و اصول انقلاب اسلامی باشد. ولیکن 
آقای رئیس جمهور! کلید حل مشکلات کشور را نباید به 
میــز تدبیر و امید مذاکره گره زد. این تفکر که می توان 
همه مشکلات را از مســیر مذاکرات خارجی حل کرد، 
بارها شکست خورده است. ظرفیت های داخلی، جوانان 
انقلابی و منابع عظیم کشور، راه حل اصلی رفع مشکلات 
هستند. دولت باید به مردم ثابت کند که می تواند کشور 
را بدون تکیه بر بیگانگان و با اتکا به توان داخلی اداره کند.

مسئله اقتصاد
دولت کنونی میراث دار مشکلات اقتصادی از دهه ۹۰ 
و پیشرفت های اقتصادی دولت سیزدهم است. طبق برنامه 
هفتم، دولت موظف است تولید ناخالص داخلی کشور را به 
۸ درصد برساند، اما با گذشت پنج ماه از آغاز کار دولت، 
هنوز هیچ ایده مشخصی جز ارجاعات مکرر به کارشناسان 
و ایده های ناکارآمدی که در دولت های یازدهم و دوازدهم 
آزمون شــده، ارائه نشده است. از طرفی دیگر گویی جز 
جنابعالی، بدنه مشاوران و دستیاران نامأنوس و بی ارتباط 
با مســائل اصلی اقتصادی اعتقادی به رشد اقتصادی ۸ 
درصدی نداشته و بن بست نمایی و به سخره گرفتن این 

تکلیف برنامه توسعه هفتم را در پیش گرفته اند.
جناب آقای دکتر پزشکیان؛ تجربه دولت سیزدهم به 
خوبی نشان داده که با اتکا به توان داخل و جدی گرفتن 
نقش جوانان و کارشناسان معتقد به ساخت ایران قوی، 
همان طور که می توان رشد زیر ۱ درصد را در عرض کمتر 
از ۳ سال به رشد بالای ۳ درصد رساند، دستیابی به رشد 
۸ درصد تا پایان برنامه هفتم توسعه امری شدنی است.

از طرفی دولت چهاردهم در شرایطی آغاز به کار کرد 
که تجربه دو ســال و نیم دولت ســیزدهم را پیش روی 
خود داشت. تجربه ای که علی رغم وجود بحران های بسیار، 
نشان از رفع تدریجی بسیاری از مشکلات اقتصادی از متن 
زندگی مردم داشت. مسائلی، چون ناترازی انرژی، نوسانات 
نرخ ارز، قیمت کالاهای اساسی و موارد مشابه، همواره از 
چالش های جدی پیش روی دولت های مختلف بوده اند. 
برخی تدابیر صحیح دولت ها به ویژه در دولت سیزدهم، 
این مشکلات را تا حد زیادی از ذهن مردم زدوده بود. با 
این حال، در ماه های اخیر، برخی سیاست های نادرست 
اتخاذ شده توسط مدیران اجرائی دولت سبب شده است 
مواردی، چون خاموشــی های روزانه و افزایش ناگهانی 
نرخ ارز که به خاطره ها پیوســته بود، مجدداً به زندگی 

روزمره مردم بازگردد.

جناب آقای رئیس جمهور!
پرسش هایی در ذهن دغدغه مندان نظام جمهوری 
اسلامی شکل گرفته که پاسخ به آنها بخشی از فرآیند حل 

مسائل پیش روی دولت در حوزه اقتصاد است:
۱. برنامه عملیاتی دولت برای رفع بحران ناترازی ها 
در اقتصاد چیســت؟ آیا این ناترازی ها صرفاً محدود به 
مواردی مانند ناترازی انرژی و افزایش قیمت حامل های 
انرژی است که تأثیر ویژه ای در نابسامانی وضعیت مردم 
دارد، یا ناترازی هایی، چون ناترازی حقوق و دستمزد که 
در بهبود وضعیت اقشار کم درآمد نقش بسزایی دارد نیز 

مورد توجه مدیران ارشد دولت چهاردهم است؟
۲. در حــوزه ناترازی انرژی، آیــا ترک فعل های 
رخ داده در شــهریورماه سال جاری مورد بررسی قرار 
گرفته است؟ کاهش ۵۰ درصدی ذخیره سوخت مایع 
و عدم برنامه ریزی برای ذخیره سازی مجدد چه نقشی 
در وضعیت امروز داشــته است؟ ابرپروژه احداث خط 

ترانزیت گاز روسیه به ایران در چه مرحله ای قرار دارد؟
۳. در حوزه اصلاح بازار ارز، برنامه دولت برای کنترل 
نرخ حاشــیه بازار ارز چیســت؟ وضعیت تخصیص ارز 
حمایتی به کالاهای حیاتی مانند دارو چگونه خواهد بود؟

۴. در بخش مســکن، سرنوشت میلیون ها متقاضی 
دریافت مسکن چه خواهد شد؟ آیا توقف پروژه های ساخت 
مسکن در برخی استان ها ادامه خواهد یافت؟ سیاست های 
اصلاحی طرف عرضه بازار مسکن همچون اجرای مالیات 

بر خانه های خالی چگونه پیگیری خواهد شد؟
جناب آقای دکتر پزشکیان، نکات مطرح شده تنها 
بخشــی از دغدغه های دانشجویان بسیجی است که هر 
یک از این موارد در مکاتبات آتی به طور مفصل تشریح 

خواهد شد.
در پایــان مجدداً تأکید می کنیم کــه ما به عنوان 
جریــان جوانــان انقلابــی و دغدغه مند در دانشــگاه، 
معتقدیم در شرایط کنونی کشور که مردم با بحران های 
اقتصادی، تورم، بیکاری و مشکلات معیشتی مواجه اند، 
تنها با برنامه ریــزی دقیق و اعتماد به جوانان معتقد به 
آرمان های والای بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی می توان 
از ایــن بحران ها عبور کرد. همان طور که حضرتعالی در 
ایام تبلیغات انتخاباتی تأکید فرمودید، دولت باید بداند 
که زمان برای آزمون وخطا گذشته است! امروز پرداختن 
به مسائل حاشیه ای، سرگرم کردن جامعه به بحث های 
بی ثمر و نادیده گرفتن بحران های اصلی کشور، خطایی 
است که هزینه های ســنگینی به نظام تحمیل خواهد 
کرد. دشــمن در کمین اســت و هرگونه نشانه ضعف از 
سوی مســئولان، فرصت تازه ای برای فشــار و تحریم 

بیشتر فراهم می کند.
آنچه مشخص است، دولتمردان نیز همانند جنابعالی 
باید درک کنند که مردم از درگیر شدن سیستم اجرائی 
کشور با مسائل غیرضروری خسته شده اند و انتظار بدنه 
ملت از دولت، پیگیری مسائل اصلی کشور از جمله اقتصاد، 
معیشت، ناترازی های موجود در حوزه انرژی و موارد مشابه 
اســت. در این شرایط، تنها اقدامی که می تواند به بهبود 
وضعیت اقتصادی و اجتماعی کشــور کمک کند، ورود 
دولت به میدان عمل و حل مشــکلات از طریق اقدامات 
جهادی است. در این راستا، دانشجویان بسیجی براساس 
فرمایش مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه کمک به دولت 
برای پیشرفت کشور وظیفه همگانی است، آمادگی خود 
را برای همکاری با دولت در حل مسائل اصلی کشور که 
با معیشــت و رفاه مردم در ارتباط است، اعلام می کنند 
چراکه ما برخلاف بن بست نمایان، معتقدیم کشور را جز 
با ایده جمهوری اسلامی نمی توان اداره کرد و این یعنی 

با مشارکت مردم، هم می شود و هم می توانیم!«

دانشجویان متأهل ساکن در خوابگاه دانشگاه تهران 
دغدغه های خود را مطرح کردند.

به گزارش ایسکانیوز، خوابگاه های زیادی در طول  
ســال های گذشته ساخته شده اســت اما با افزایش 
ظرفیت پذیرش دانشجویی که در دو، سه سال اخیر در 
تعدادی از دانشگاه ها اتفاق افتاده، خوابگاه های موجود 
دیگر کفاف جمعیت دانشجویان غیر بومی دانشگاه ها 
را نمی دهد. مشکلی که گریبان دانشگاه های برتر کشور 

مثل تهران، شهید بهشتی و... را نیز گرفته است.
دانشجویان معمولا برای گرفتن اسکان در خوابگاه 
زمــان زیادی را منتظر می مانند و در صورت موافقت 
دانشگاه باید حائز شرایط ویژه ای هم باشند که شاید 

هر دانشــجویی نداشته باشــد. از طرفی مدت زمان 
مجاز اسکان در خوابگاه ها تقریبا نیمی از مدت زمان 
تحصیل است که دانشجویان نسبت به این مسئله هم 

معترض هستند.
این بار و پس از بررســی شرایط دانشگاه شهید 
بهشتی به دنبال خوابگاه متأهلی دانشگاه تهران رفتیم و 
در گفت وگو با چند تن از دانشجویان متأهل خوابگاهی 

این دانشگاه پیگیر دغدغه های آن ها شدیم.
دانشجویان ساکن خوابگاه های متأهلی دانشگاه 
تهران معتقدند در کنار ضــرورت لغو تعهد اجباری 
عدم اشتغال، اگر مشکل فنی و عمرانی ساختمان های 
خوابگاه برطرف شــود و بازســازی ها مثل بلوک ۴ 
ساختمان شهید هنیه ایجاد شود، حال و هوای خوابگاه  

دانشگاه تهران بهتر می شود.
مشروح این گفت وگوها را در ادامه می خوانید؛

سعید مجیدی دانشجویی که ۵ سال سابقه اقامت 
در خوابــگاه جلال آل احمد دانشــگاه تهران دارد به 
ایسکانیوز گفت: ساختمان قدیمی است و مشکلات 
تاسیساتی زیادی دارد. مسئله جدی این است که اگر 
دانشگاه متوجه شود که شما شاغل هستید، می تواند 
طبق تعهدنامه محضری که به ثبت رســیده است، 
خوابگاه را به صورت قانونی از شما بگیرد. دانشگاه صرفاً 
یک واحد خالی در حد ۳۰ متر به دانشجویان اختصاص 
می دهد. هیچ وسیله ای از ملزومات زندگی داخل اتاق 
وجود ندارد. قبلا به هر واحدی یک جیره خشــکی 
می دادند ولی سابقا دیگر یک لیوان آب هم نمی دهند.

قوانین اشتغال دانشجویان خوابگاهی
 نیازمند اصلاح است

دانشجوی دانشگاه تهران افزود: اینکه هر سازمان 
و ارگانی باید قوانین و ضوابطی داشته باشد قابل قبول 
اســت اما اینکه دانشجو را از شاغل بودن منع کنند، 
حقیقتا خارج از عرف است؛ آن هم دانشجوی متأهلی 
که باید خرج زندگی را هم تامین کند. کار دانشجویی 
داخل دانشگاه وجود دارد ولی کفاف زندگی را نمی دهد.
وی بیان کرد: وام دانشــجویی هــم برای کلیه 
دانشجویان وجود دارد اما اینکه ما بخواهیم در کنار 
وام های تخصیص یافته از وام ودیعه مسکن استفاده 
کنیم به معنای خروج از خوابگاه است و امکان بازگشت 

هم وجود ندارد.
دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه تهران ادامه 
داد: دانشــگاه تهران، چندین خوابگاه دارد. خوابگاه 
سعادت آباد در دوره آقای مقیمی فروخته شد تا صرف 
ساخت استخر در خیابان استخر و هتلی در مشهد شود. 
چندی پیش قرار بود که خوابگاه مطهری کنار داشکده 
فنی ساخته شود اما به دلیل ایجاد مشکل با سازمان 

آب و هواشناسی ســاخت و ساز متوقف شده است. 
دیگری هم خوابگاه الغدیر است که ظرفیت مناسبی 
برای اسکان ندارد. این خوابگاه هم برای مقطع دکتری 

اختصاص داده شده است.
سعید مجیدی گفت: خوابگاه جلال آل احمد نیز 
۴ بلوک دارد که هر بلوک در چهار طبقه تعبیه شده 
است. ساختمان به حدی قدیمی است که موتورخانه 
قابلیت رســاندن آب گرم به طبقات بالایی را ندارد. 
هر روز شــوفاژ واحد را هواگیری می کنم. سیســتم 
تاسیساتی ساختمان مشکل دارد و همین منجر به 
این شده که هوای واحد ما همیشه سرد باشد. آسانسور 
وجود ندارد، معمولا در خوابگاه های متأهلی بچه های 

کوچک و خانم های باردار هستند که نمی توانند این 
همه پله را بالا و پایین بروند.

مجیدی تصریح کرد: اخیرا یک بلوک جدید به نام 
شهید هنیئه در حال بازسازی است. فضای راهرو باقی 
بلوک ها زشت وبسیار قدیمی است. پارکینگ امن برای 
پارک ماشین ها وجود ندارد. اما در نزدیکی درب ورودی 
فضای بزرگی برای جای پارک وجود دارد که یا قفل و 

زنجیر سعی کردیم امنیت را ارتقا دهیم.
وی تاکید کرد: داخل واحد یک چیزی شبیه به 
آشپزخانه وجود دارد! یک گوشه دو یا سه تا کابینت و 
به اضافه اینکه سینک ظرفشویی است. باقی وسایل را 
باید خودمان تهیه کنیم. متراژ واحدها خیلی کم است. 
با وجود قسمت های آشــپزخانه، سرویس بهداشت، 
کمدها و تراس حداقل ۱۵ متر برای نشســتن وجود 

دارد که آن با دیگر وسایل آموزشی پر می شود.
خوابگاه جدید در راه است؟

اسماعیل حســین شهیدی، دانشــجوی ارشد 
مهندسی برق دانشگاه تهران در گفت و گو با ایسکانیوز 
خاطر نشان کرد: اردیبهشت ماه درخواست اسکان در 
خوابگاه متأهلی را دادم و ۲۰ آبان ماه تحویل گرفتم. 
در این مدت بلوک ۴ خوابگاه جلال آل احمد در حال 
بازسازی بود. مشکل اصلی این خوابگاه تاخیر در تحویل 
خوابگاه بود. بد قولی و عقب انداختن زمانی که گفته 
شده بود بیشتر اذیت می کرد و به مراتب این بدقولی 

به دانشجویان نیز سرایت  می کند.
شهیدی یادآور شد: مجموعه با مراکز خرید فاصله 
زیادی دارد و برای خانواده معضل است که برای اقلام 

کوچک مسیر طولانی را طی کند.
وی گفت: ساخت خوابگاه برج سه قلوی دانشگاه با 
۲۵ طبقه برای دانشجویان متأهل مشکلاتی داشت که 

فعلا متوقف شده است. اما طبق گفته های سرپرست 
دانشگاه تهران ۱۰ طبقه کاهش پیدا کرده است و در 
حال ادامه ساخت اســت که امیدوارم تا اخر امسال 

تمام شود.
زندگی کردن به سبک قدیم اذیت کننده است

مهدی کاملی دانشجوی ارشد روانشناسی با اشاره 
به مشکلات خوابگاه متأهلی دانشگاه تهران بیان کرد: 
 از آنجایی که خوابگاه جلال آل احمد حدود ۴۰، ۵۰ 
سال پیش ساخته شده است طبیعی است که قدیمی 
باشــد. ســبک زندگی در ایام قدیم نسبت به حال 
متفــاوت بوده و نمی توان با همان شــرایط قبلی به 
ادامه زندگی پرداخت و اذیت کننده اســت. در قدیم 

جایی برای ماشــین لباسشویی تعبیه نشده است و 
کابینت ها فقط درحد چند تا ظرف کوچک اســت. 
همین قدیمی بودن ساختمان باعث به وجود آمدن 
حشرات و جانوران موذی شده است که هر شب باید 

از حشره کش استفاده کرد.
دانشجوی روان شناسی دانشگاه تهران تشریح کرد: 
تقریبا هر روز لوله های ساختمان در حال ترکیدن است. 
سیستم گرمایش داخل واحد خوب نیست. در فصل 
تابستان به جز کولر آبی نمی توان از کولر گازی استفاده 
کرد و عملا با فرد برخورد می کنند. اگر از کولر آبی هم 
استفاده کنیم، فضای خانه رطوبتی می شود و و خنکی 

خاصی به معنای واقعی ندارد.
کاملی اضافه کرد: از لحاط دسترسی به مراکز خرید 
از درب ورودی مسیر زیادی نبود ولی بعد از اینکه درب 
را کامل مهر و موم کردند، روزی حداقل یک کیلومتر به 
پیاده روی افزوده شده و باید محوطه را دور بزنیم تا به 
محل پارک ماشین ها برسیم یا وارد خیابان اصلی شویم. 
دلیل موجه شان برای چنین حرکتی هم جلوگیری از 
دزدی بود که می توان با قفل کردن و راه های دیگر از 

بروز آن خودداری کرد.
وی اظهــار کرد: در خوابگاه های متأهلی معمولا 
بچه هایی با ســنین مختلــف وجود دارد و شــاید 
سروصدای آن ها به واحد کناری هم برسد. بهتر است با 
بازسازی این بلوک های قدیمی که واقعا موجب رنجش 
بسیاری از ساکنین شده است، تدبیر درستی بیندیشند.

خوابگاه های متأهلــی، معضلات زیادی دارد که 
خیلی از دانشــجویان از بیــان آن امتناع می کردند. 
به گفته تعدادی دانشــجو بودجه موجود به درستی 
هزینه نمی شود؛ بلکه صرف هزینه های غیر ضروری 

و تزیینی می شود.

از دلایل مهم استرس داوطلبان کنکوری »تغییرات 
مکرر در نظام آموزشــی« است؛ آنها مدام با تغییرات 
قوانین و مقررات آموزشی مواجه اند، این روز ها اضافه 
شــدن »تأثیر مستقیم معدل پایه یازدهم« نیز به این 

تغییرات اضافه شده است.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، امروز دغدغه ها و 
فشار های تحصیلی به خصوص برای داوطلبان کنکور 
بیش از گذشــته به چشــم می خورد. یکی از مسائل 
مطــرح در میان داوطلبان کنکوری و خانواده ها، تأثیر 
معدل پایه یازدهم در نتایج کنکور اســت. این موضوع 

نه تنها باعث استرس و نگرانی بسیاری از دانش آموزان 
شده است، بلکه به طور کلی بحث های گسترده ای در 
جامعه آموزشــی کشــور به وجود آورده است. در این 
گزارش به بررســی دلایل درخواست لغو تأثیر معدل 

پایه یازدهم می پردازیم.
کنکــور همچنان یکــی از مهم ترین آزمون های 
تعیین کننده آینده تحصیلی و شــغلی افراد در ایران 
محسوب می شــود و این اهمیت منجر به فشار های 
زیاد از سوی خانواده ها و جامعه بر داوطلبان می شود. 
توقعــات بالا، مقایســه با دیگــران و نگرانی از عدم 

موفقیت، نقش بزرگی در افزایش استرس د اوطلبان 
دارند.

یکــی از دلایل مهم اســترس داوطلبان کنکوری 
»تغییرات مکرر در نظام آموزشی« است؛ داوطلبان به 
طور مداوم با تغییرات قوانین و مقررات آموزشی مواجه 
می شوند. این روزها اضافه شدن »تأثیر مستقیم معدل 
پایه یازدهم«، به ویژه برای داوطلبانی که در آن زمان 
از اهمیت آن آگاه نبوده اند، از جمله این تغییرات است؛ 
متاسفانه این بی ثباتی باعث سردرگمی و اضطراب بیشتر 

داوطلبان شده است.
حجم زیاد مطالب درســی و نیاز به آمادگی برای 
تمامی دروس در کنار رقابت فشــرده میان داوطلبان، 
بسیاری از دانش آموزان را تحت فشار قرار داده است؛ 
ترکیب این عوامل با تأثیر معدل پایه یازدهم، ســطح 

استرس را افزایش داده است.
سازوکار تأثیر معدل یازدهم در کنکور

وزارت آموزش و پرورش و سازمان سنجش آموزش 
کشور در سال های اخیر تصمیم به اعمال تأثیر مستقیم 

معــدل در نتایج کنکور گرفته اند. این تصمیم با هدف 
کاهش استرس ناشی از آزمون تک مرحله ای و ارزیابی 
جامع تر داوطلبان اتخاذ شــده است. با این حال، تأثیر 
معدل پایه یازدهم به دلیل عدم اطلاع رســانی کافی 
در زمان مناســب و تفاوت سطح دشــواری آزمون ها 

در مدارس مختلف، با چالش هایی مواجه شده است.
مشکلات تأثیر معدل پایه یازدهم

یکی از مشکلات داوطلبان؛ عدم آگاهی دانش آموزان 
بســیاری از دانش آموزانی که در پایه یازدهم تحصیل 
می کردنــد، از اهمیت نمرات خود بــرای کنکور آگاه 
نبوده و این موضوع منجر به نگرانی آنها شــده است 
و از طرفی، تفاوت ســطح مدارس که شرایط آموزشی 
و ســطح دشواری امتحانات در مدارس مختلف کشور 
یکسان نیست. این تفاوت می تواند به نفع دانش آموزان 

مدارس خاص و به ضرر دیگران تمام شود.
همچنین؛ عدم عدالت آموزشی یکی دیگر از مسائل 
داوطلبان است، تأثیر مستقیم معدل ممکن است باعث 
نادیده گرفتن تلاش و پیشرفت داوطلبان در سال آخر 

دبیرستان شده اســت این موضوع از دیدگاه بسیاری 
ناعادلانه تلقی می شود.

نظرات داوطلبان درباره تأثیر معدل پایه یازدهم
»مســئولان خود را به جــای داوطلبان کنکوری 
قرار دهند و بعد تصمیم بگیرند« این جمله را یکی از 
داوطلبان کنکوری می گوید که در این روزها از استرس 
و فشار زیاد نمی داند باید چه اقدامی انجام دهد. چرا که 
بسیاری از داوطلبان درباره تاثیر معدل یازدهم می گویند 
که آمادگی و آگاهی کافی را ندارند و این موضوع برای 
آنها گران تمام شده است و بسیاری از دانش آموزان پایه 
یازدهم بیان می کنند که در زمان تحصیل، هیچ اطلاع 

دقیقی از تأثیر معدل بر کنکور نداشته اند.
به گفته یکی از داوطلبان »در پایه یازدهم بیشتر بر 
یادگیری عمیق مطالب تمرکز داشتم و تصور نمی کردم 
که نمرات آن تا این حد در سرنوشت من مؤثر باشد. اگر 

می دانستم، شاید تلاش بیشتری می کردم.«
برخی از داو طلبان نیز نگران بی عدالتی ها هستند 
چرا که یک دانش آموز دیگر از نابرابری سطح مدارس 

ابراز نگرانی کرده و گفته اســت: »امتحانات مدرســه 
ما بســیار ســخت تر از مدارس دیگر بــود. نمراتم به 
خاطر ســختی امتحانات کاهش یافــت و حالا باید با 
دانش آموزانــی رقابت کنم که در مــدارس راحت تر 
تحصیل کرده اند.« موضوع عدالت آموزشی مسئله ای 
اســت که بسیارجای ابهام دارد که باید به این موضوع 

پرداخته شود.
بسیاری از داوطلبان تأکید دارند که کنکور به عنوان 
آزمونی استاندارد و یکپارچه باید معیار اصلی سنجش 
باشد. یکی از آنها می گوید: »کنکور تنها آزمونی است 
که همه دانش آموزان را در شرایط یکسان می سنجد. 
تأثیر معدل پایه یازدهم این عدالت را از بین می برد.«

یکی دیگر از داوطلبان می گوید: الان بهترین فرصت 
اصلاح مصوبه کنکوری است چرا که حداقل پایه یازدهم 
امسال حذف می شود؛ یکی از معضلاتی که وجود دارد 
این اســت که روش درس خواندن داوطلبان متفاوت 
اســت. این مسئله ای اســت که باید مسولان مربوطه 
بررسی کنند یعنی طرز خواندن درس امتحانات نهائی 
با کنکور به شــدت متفاوت است؛ این مسئله باید یک 

جا ریشه یابی شود.
نظر کارشناسان 

درباره تأثیر معدل کنکور سراسری
»لزوم بازنگــری در نظام ارزیابی« کارشناســان 
معتقدنــد که هرگونه تغییر در نظام آموزشــی باید با 
اطلاع رســانی قبلی و در نظر گرفتن شــرایط تمامی 

دانش آموزان انجام شــود. »نیاز به کاهش اســترس« 
حذف تأثیر معدل پایه یازدهــم می تواند گامی برای 
کاهش اســترس و نگرانی های داوطلبان باشد؛ یکی از 
اقداماتی که مسولان محترم می توانند انجام دهد این 

که وسط سال یک مصوبه ای را تصویب نکنند.
داوطلبــان تنها ۴ ماه دیگر کنکور دارند و دغدغه 
اصلی ان ها این اســت که نتیجه معــدل یازدهم آنها 
چه می شــود؟ آیا در کنکور تاثیر مستقیم دارد. یکی 
از داوطلبان پشــت کنکوری می گوید: پارسال یکی از 
داوطلبان معدلش ۱۹.۷۵ ویکی دیگر ۱۹.۶۵ شــاید 
در نگاه اول بگویم که حالا ۱۰ درصد اســت دیگر چه 
مشکلی وجود دارد؟ اما زمان اعلام نتایج کنکوری نتایج 

به شدت متفاوت بوده است.
یکی دیگر از داوطلبان می گوید: الان بهترین فرصت 
اصلاح مصوبه کنکوری است چرا که حداقل پایه یازدهم 
امسال حذف می شود؛ یکی از معضلاتی که وجود دارد 
این اســت که روش درس خواندن داوطلبان متفاوت 
اســت. این مسئله ای اســت که باید مسولان مربوطه 
بررسی کنند یعنی طرز خواندن درس امتحانات نهائی 
با کنکور به شــدت متفاوت است. این مسئله باید یک 

جا ریشه یابی شود.
لغو تأثیر معدل پایه یازدهم یکی از درخواست های 
جدی دانش آموزان است که نیاز به بررسی دقیق و توجه 
مســئولان دارد؛ این اقدام می تواند به کاهش استرس 

داوطلبان و ایجاد عدالت آموزشی کمک کند.

فریــب تبلیغات رنگارنــگ و وعده های دروغین 
مؤسســات غیرقانونی مهاجرتی، زندگی بســیاری از 
جوانان را به کابوس تبدیل کرده اســت. تلاش برای 
پایان دادن به زندگی، تنها بخشــی از پیامد های تلخ 
این اعتماد بی جا اســت؛ پیامد هایی که قربانیان آن با 

حسرتی عمیق روایت می کنند.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، رؤیای مهاجرت 
و دســتیابی به آینده ای بهتر، بســیاری از جوانان را 
به ســمت تصمیم هــای عجولانه و خطرناک ســوق 
می دهد. تبلیغات رنگارنگ مؤسسات اعزام دانشجو به 
خارج غیرقانونی، آن ها را با وعده هایی فریبنده به دام 
می اندازد؛ وعده هایی که نه تنها به سرانجام نمی رسند، 
بلکه زندگی، ســرمایه و آرامش آن هــا را به نابودی 
می کشــانند. در این داستان ها، سرنوشت تلخ افرادی 
روایت می شــود که با اعتماد بی جا به این موسسات، 
نه تنهــا آرزوهای خود را بر بــاد داده اند، بلکه تا مرز 

فروپاشی روانی و جسمی پیش رفته اند. 
در ادامه این گزارش؛ روایت هایی تلخ داوطلبانی را 
می خوانید که همه چیز را در قمار رؤیاهایشان از دست 
داده اند. این سرگذشت ها، هشداری است برای هرکسی 

که بدون تحقیق و بررسی به دنبال رؤیاهایش است.
سراب آینده  بهتر

یکی از داوطلبان قربانی مؤسسات اعزام به دانشجو 
در گفت وگو با دانشجو گفت: من تازه دیپلم گرفته ام 
و یکــی از هزاران داوطلب کنکور سراســری بودم. از 
خانواده ای متوســط در شهرستانی کوچک می آمدم 
و آرزوی بزرگ من را به این جا کشــده است؛ قبولی 
در رشته ی پزشکی و ســاختن زندگی ای بهتر برای 
خودم و خانواده ام. اما کنکور ســخت تر از آن بود که 

فکر می کردم. دو سال تلاش کردم، اما نتیجه دلخواه 
را نگرفتم. فشار خانواده و اطرافیان برای موفقیت، من 

را ناامید و خسته کرده بود. 
وی افزود: یک روز در اینستاگرام با تبلیغات یک 
مؤسســه غیرقانونی اعزام به دانشــجو مواجه شدم و 
موسســه ای که قول می داد با »هزینه ای مناســب« 
در دانشــگاهی معتبر در اروپا یــا کانادا ثبت نام کند. 
تبلیغات جذاب بود »بدون نیاز به کنکور«، »تحصیل 
در برترین دانشگاه های دنیا«، »آینده ای درخشان در 
انتظار شماســت«. من را وسوسه کرد تا به دفتر این 
مؤسسه در تهران بروم. مشاور مؤسسه اعزام به دانشجو 
گفــت: »فقط ۱۵۰ میلیون تومان پرداخت کنید و ما 
همه چیز را برایتان آماده می کنیم: پذیرش دانشگاه، 
ویــزای تحصیلی، و حتی خوابــگاه!« خانواده من به 
سختی توانستند این مبلغ را تهیه کنند. قرض گرفتند، 

طلا های مادرم را فروختم. 
داوطلب کنکوری خاطرنشان کرد: ماه ها گذشت، 
امــا خبری از ویزا و پذیرش نشــد. هر بار که تماس 
می گرفتم، وعده های جدید می دادند: »مدارک شما در 

حال بررسی است«، »فقط کمی صبر کنید«. تا اینکه 
یک روز، دفتر مؤسسه به طور ناگهانی تعطیل شد. وقتی 
به پلیس مراجعه کردند، فهمیدم موسسه ای که با آن 
کار کرده بودند، جعلی بوده و ســر بسیاری از افراد را 
کلاه گذاشــته است. حال نه پولی داشتم و نه امیدی 
و خانواده ام دچار بحران مالی شدند و دچار افسردگی 
شدید شــدم. رؤیای مهاجرت تبدیل به کابوسی شد 
کــه نه تنها آینده اش، بلکه آرامــش خانواده ام را نیز 

از بین برد. 
این روایت ها زنگ خطری است برای همه ی کسانی 
که فریب تبلیغات مؤسسات غیرقانونی را می خورند. 
پیش از هر تصمیــم بزرگی، تحقیق کنید، از صحت 
مؤسسه مطمئن شــوید و از مشورت با افراد باتجربه 

غافل نشوید.
پایان ناتمام یک رؤیا 

یکی از داوطلبان کنکوری که ۱۹ ســال بیشــتر 
ندارد در گفت وگو با دانشجو می گوید: همه می گفتند 
که دختر باهوشــی هستم و همیشه از آینده ای بهتر 
حرف می زد؛ از رفتن به کشــوری دیگر، تحصیل در 

دانشگاهی معتبر، و ساختن زندگی ای که هیچ شباهتی 
به سختی های زندگی خانواده اش نداشته باشد. کنکور 
برای من ، مثل بسیاری از هم سن وسال هایم، تبدیل به 
کابوس شده بود. بار ها تلاش کرد، اما در هیچ کدام از 

آزمون ها به نتیجه دلخواهش نرسید. 
وی افزود: یک روز، وقتی در حال مرور پست های 
اینستاگرام بود، چشمانش به تبلیغ موسسه ای افتاد که 
قول مهاجرت تحصیلی سریع و آسان می داد. وعده ها 
رؤیایی بودند: »بدون نیاز بــه معدل بالا«، »پذیرش 
تضمینی«، »زندگی جدید در اروپا«. من متاســفانه 

بدون اینکه تحقیق کنم، با آنها تماس گرفت. 
داوطلب کنکوری گفت: مشاور مؤسسه من را قانع 
کرد که این تنها شانس او برای رسیدن به آرزوهایش 
است. هزینه سنگین بود: ۲۰۰ میلیون تومان بود که 
خانواده ای متوســط داشت، مادرش را متقاعد کرد تا 
طلا های خانوادگی را بفروشد. حتی وام گرفتند و همه 

پس اندازشان را روی این تصمیم گذاشتند.
وی درادامه خاطرنشان کرد: چند ماه بعد، از طرف 
مؤسســه با من تماس گرفتند که ویزا و پذیرش شما 

آماده اســت، من هیچ شکی نکردم و به دفتر مؤسسه 
رفتم، گفتند که همه چیز در حال انجام است و من با 
تمام ســختی که بود به خارج از کشور برای تحصیل 
رفتم همه چیز به خوبی پیش می رفت تا اینکه ترم دوم 
دانشگاه یکی از دانشجویان به من گفت که مدرکی که 
ما در این جا اخذ می کنیم ارزشی ندارد و باید دوباره به 

ایران برگردیم و از اول بخوانیم.
داوطلب کنکوری گفت: دنیا روی سرم خراب شد. 
خانواده ام زیر بار بدهی له شده بودند. مادرم بیمار شد 
و پدرم مدام من را ســرزنش می کرد. دیگر تاب نگاه 
اطرافیان و حسرت آرزو های بر باد رفته را نداشت. یک 
شب تصمیم گرفتم به زندگی ام پایان دهم. و به سمت 
پل بزرگی در شهر رفت، جایی که فکر می کرد نقطه 

پایان دردهایم خواهد بود. 

وی در پایان خاطرنشان کرد: اما تقدیر طور دیگری 
رقم خورد. اما پس از سقوط، به طرز معجزه آسایی زنده 
ماندم و با کمک یک مشــاور و روان درمانگر، آرام آرام 

زندگی ام را بازسازی کردم.
قمار روی رؤیا ها 

یکی دیگر از داوطبان پســر در رابطه با مهاجرت 
به مؤسسات اعزام به دانشجو گفت: من همیشه آرزو 
داشتم به خارج از کشور مهاجرت کنم، شغلی پردرآمد 
داشته باشم و خانواده ام را از مشکلات مالی نجات دهم. 
رؤیای مهاجرت من را درگیر خودش کرده بود؛ آن قدر 
که به پیشنهاد های عجیب وغریب هم فکر می کردم. 

وی افزود: یک روز، در اینترنت با تبلیغ یک مؤسسه 
مهاجرتی مواجه شــد که ادعا می کرد: »بدون نیاز به 
مدارک پیچیده و تنها در ۳ ماه، شــما را به کانادا یا 

آلمان می فرستیم!« با هیجان تماس گرفت و جلسه ای 
با یکی از مشاوران مؤسسه ترتیب دادم و مشاور مؤسسه 
با وعده هایی جذاب، من را قانع کرد که این یک فرصت 
استثنایی از دست ندهم. »ما تمام مراحل را برایت انجام 
می دهیم. فقط کافی است ۳۰۰ میلیون تومان پرداخت 
کنی. بعدش یک زندگی رؤیایی در انتظار توست.« علی 
کــه تمام پس اندازش ۱۵۰ میلیون تومان بود، به فکر 
فرو رفت. برای تأمین مابقی پول، خودرویش را فروخت 

و حتی از یکی از دوستانش قرض گرفت. 
داوطلب پسر در ادامه خاطر نشان کرد: چند ماه 
اول همه چیز خوب پیش می رفت تا مؤسسه ایمیل هایی 
از »دانشگاه« ارسال می کرد که نشان می داد در حال 
پذیرش اســت من با رویای اینکه قرار است در خارج 
از کشور تحصیل کنم هر شب به بالین می رفتم و در 
نهایت با مؤسسات اعزام دانشجو به یکی از کشورهای 
اروپایــی رفتم و بعــد از فارغ التحصیلی و هزینه های 
هنگفت متوجه شدم که این مدارک برای کشورهای 
ما بی اهمیت است. وی در پایان خاطر نشان کرد: تمام 
سرمایه ام از دست رفته؛ بدهی هایم روزبه روز بیشتر شد 

و دوستان و آشنایانم از من فاصله گرفتند. 
روایت تلخ این داوطلبان زنگ هشداری است برای 
همه کسانی که رؤیای مهاجرت یا آینده ای بهتر را در 
ســر دارند. اعتماد بی جا به مؤسسات غیرقانونی اعزام 
به دانشجو نه تنها رؤیاها، بلکه زندگی، سرمایه و آرامش 
انسان را به نابودی می کشاند. هر تصمیم بزرگی باید با 
تحقیق، آگاهی و مشورت همراه باشد. هیچ موفقیتی 
میان بر ندارد، و گاهی پشت وعده های زیبا، مسیر هایی 
تاریک و خطرناک پنهان شده است. آگاهی و احتیاط 
کلید جلوگیری از تکرار این سرنوشت های تلخ است.

 روایـت تـلخ 
قربانیان مؤسسات اعزام دانشجو

از آرزوی پرواز تا زمین گیر شدن

حذف معدل پایه یازدهم 
چالش داوطلبان کنکور ۱۴۰۴

دغدغه های دانشجویان 
انتقاد بسیج دانشجویی به دولتخوابگاه  متأهلی دانشگاه تهران

ایده مشخصی برای حل مشکلات اقتصادی ندارید


